
 

        Rodácký zpravodaj 

                  IV. čtvrtletí 2023 
 

 

28. října v 10 hodin se sešli zástupci spolku, aby 

položili kytici k Památníku na Malostranském 

náměstí. Na místě proběhl krátký pietní akt. Milé bylo, 

že s některými členy spolku přišla i vnoučátka, čímž 

se značně omladil věkový průměr přítomných. 

Kytička byla položena i na hrob prvního 

prvorepublikového starosty MUDr. Josefa Svobody 

na místním hřbitově. Na obou místech byly také 

zapáleny svíčky.  

 

                                                                                   ***** 

Ve čtvrtek 9. listopadu se sešlo představenstvo spolku. Hlavními body programu bylo hospodaření, stav 

členské základny, participativní rozpočet a příprava výroční členské schůze. 

                              ***** 

Ve čtvrtek 10. listopadu ve 12 hodin proběhla schůzka s vedoucím 

technických služeb města panem Bc. Hamplem a zastupitelem Mgr. 

Nulíčkem. Náš spolek zastupovali: předseda Jan Adrián, Mgr. Klatovský a 

Jiřina Janatová. Sraz byl ve Vlašimské ulici a následovala společná 

procházka k památníčku, který nechal postavit zámecký pán Schebek. Právě 

na opravu tohoto památníčku rodáci podávali žádost do participativního 

rozpočtu. I když jsme nebyli zcela úspěšní, přesto náš návrh zaujal natolik, 

že k opravě skutečně dojde. Jako první počin má být zřízena přístupová cesta 

a oprava soklu památníku. Poté by měl být obnoven německý nápis a pod tím 

připevněna deska s českým překladem.   

                                 ***** 

V pátek 24. listopadu se uskutečnila v salonku restaurace U Kuklů výroční 

členská schůze. Zúčastnilo se jí 19 členů z celkových 34 a 7 členů poskytlo 

plnou moc. Schůzi zahájil předseda pan Adrián, zhodnotil činnost v roce 2023 

a uvedl plánované akce na rok 2024. Schůze vzala na vědomí hospodaření 

spolku. Předseda poděkoval aktivním členům spolku p. Mgr. Klatovskému za 

poutavou jarní přednášku, sponzorský dar do kuchyňky spolkového domu, 

stěhování muzea a provedení inventur, Jiřině Janatové za přípravu Rodáckých 

zpravodajů, zajišťování kytic k památníku, provedení inventur a uspořádání 

muzea, Květě Vilimovské za provedení inventur, Františku a Elišce 

Leopoldovým za pořádání mistrovství v ZATRE, účetním za správu financí a 

za aktivitu Ing. Heřmanovi. Popřáno bylo také členům, kteří v tomto roce 

slavili jubilea. A dlouhá diskuze pak byla kolem stavebních prací v okolí 

studny Barborka a o jejím poškození.  



Zatímco byl mimořádně teplý říjen i polovina listopadu, v pátek 24.11.2023 nám poletoval první mokrý sníh 

této zimy. V sobotu již byla celá Zruč sněhem pokrytá. Bohužel před Vánoci roztál.  

 

                                                                                    ***** 

Po několik předešlých let byl ve Zruči pořádán adventní koncert hudebníka Richarda Pachmana a 

sopranistky Dity Hořínkové. Střídavě byl koncert v režii Klubu panenky ČR 

a Spolku rodáků a přátel Zruče n. S. a okolí. 

U nás ve Zruči vždy bývala odstartována 

šňůra koncertů konaných pak po celé 

republice. Letos poprvé Klub panenky ČR 

koncert přesunul mimo naše město, a to do 

Vilémovic u Ledče n. S.  Stalo se tak v neděli 

26.listopadu a k poznání tam bylo několik 

členů našeho rodáckého spolku i pár věrných 

zručských milovníků těchto koncertů. Po 

skončení koncertu následoval dlouhý potlesk 

a venku ještě vypouštění balonků s vánočními přáníčky a rozsvícení 

vánočního stromu. Byl to příjemný podvečer i díky zdarma podávanému 

svařáčku a ochutnávkou nejrůznějších vánočních sladkých dobrot.  

                                                                                   ***** 

Ve Zruči n. S. se vánoční strom rozsvěcel 3.prosince. Předtím bylo možno 

nakoupit na vánočních trzích ve Zručském dvoře. Po setmění se pak 

rozzářil zámecký park. Letos byla výzdoba doplněna o nové prvky, které 

byly nakoupeny na přání místních občanů právě z participativního 

rozpočtu.  

 

                                                                                     ***** 

 
Přejeme všem klidné Vánoce  
       a šťastný rok 2024. 

 
 

Předseda spolku Jan Adrián - 606 611 204, e mail: zruc.rodaci@seznam.cz 
www.rodaci-pratele-zruc.cz 

Toto číslo připravila: Jiřina Janatová 
                                                                 Spolek vyvíjí aktivity za výrazného přispění města. 
********************************************************************************************************* 

http://www.rodaci-pratele-zruc.cz/

